
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 04 de Maio de 2017.

Vila Pavão

ERRATA
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 003/2017

Processo nº 6.505/2017. Na 
publicação do Diário Oficial do 
dia 27/04/2017, cujo objeto 
é contratação de empresa 
especializada em Tecnologia da 
Informação para prestação de 
Serviços de Reformulação do 
Site. Serviços       de implantação, 
configuração, customização 
licença, suporte mensal de 
ferramentas web integradas, e 
hospedagem em Data Center, 
para manutenção das atividades 
Legislativas e administrativas da 
Câmara Municipal de Vila Pavão/
ES, no exercício de 2017.
Lote: ÚNICO
Empresa vencedora: Ágape 
Assessoria e Consultoria LTDA/EPP
valor global do lote: R$ 62.600,00
onde se lê: Pregoeira  Zenilda 
Tressmann Kruger Souza.
Leia-se: Pregoeira Nilza Machado 
de Oliveira

Vila Pavão, ES, 03/05/2017.

NILZA MACHADO DE OLIVEIRA
Pregoeira

Protocolo 310598

Entidades Federais

Conselho Regional de Química

EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo nº.: 046/2017  Objeto: 
Contratação de empresa 
especializada em Serviço de 
Intermediação de Estágio, visando 
atender às necessidades do CRQ 
XXI. Contratado: INSTITUTO 
ALFA DE ENCAMINHAMENTO 
PROFISSIONAL LTDA - ME, CNPJ 
26.368.978/0001-02 Valor por 
contrato de estágio: R$ 32,00. Valor 
total: R$ 6.400,00. Fundamento 
legal: Art. 24, Inciso II da Lei 
8.666/93.

Protocolo 310724

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, reconheço 

e  ratifico a dispensa de licitação 
com fulcro no Art.24,inciso II da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a aquisição de  CAFÉ 
TORRADO E MOÍDO para 
atender todos os setores 
administrativos e técnicos da 
SRSSM, NRE e Farmácia Cidadã.
Fornecedor: Premium Comercio 
e Serviços LTDA-EPP.
Valor total: R$ 1.596,00 (mil 
quinhentos, noventa e seis  
reais)
Empenho: 2017NE00489
Processo: 77548221
São Mateus, 03 de maio de 2017.

Gilcilene Pretta Cani Ribeiro
Superintendente Regional de 

Saúde de São Mateus
Protocolo 310708

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Anchieta

Aviso de Resultado
Pregão Presencial para 

Registro de Preços 
n.º 002/2017

Processo nº 9171/2016
O Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Anchieta/
ES, através da sua Pregoeira 
torna público resultado da 
licitação em referência, 
cujo objeto é contratação 
exclusiva de microempresa, 
empresa de pequeno 
porte ou equiparada 
para fornecimento de 
medicamentos, devidamente 
homologado pelo Prefeito, em 
atendimento à Lei n° 8.666/93.

Empresa vencedora:
Semear Distribuidora Eireli-
EPP:
Lote 01 - no total de R$ 1.339,20.
Lote 02 - no total de R$ 2.095,20.
Lote 03 - no total de R$ 2.786,40.
Lote 04 - no total de R$ 414,00. 
Lote 05 - no total de R$ 298,80. 
Lote 06 - no total de R$ 2.052,00.
Lote 07 - no total de R$ 7.452,00.
Lote 09 - no total de R$ 442,80. 
Lote 13 - no total de R$ 5.076,00.
Lote 14 - no total de R$ 1.623,60.
Lote 15 - no total de R$ 158,40. 
Lote 16 - no total de R$ 216,00. 
Lote 17 - no total de R$ 905,40. 
Lote 18 - no total de R$ 1.051,20.
Lote 19 - no total de R$ 2.700,00.
Os lotes 08, 10, 11, 12 
foram declarados deserto e 
oportunamente serão republicados.
Anchieta, 03 de maio de 2017.

Janaína Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 310872

Fundo Municipal de Saúde de 
Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO 
Nº 014/2017 - FMS -

 PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Iúna/ES, através 
do Pregoeiro, com fulcro na Lei 
nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores e LC 
nº 123/06, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que fará realizar no dia 17 de maio 
de 2017, na sala de reuniões desta 
Prefeitura, situada à Rua Des. 
Epaminondas do Amaral, nº 58, 
bairro Centro, Iúna, ES, licitação 
nº 014/2017, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
menor preço, para Registro 
de Preços de Medicamentos 
destinados a Farmácia Básica 
Municipal, com o início do 
credenciamento às 08h10 e 
abertura das propostas às 09h00. 
O edital e seus anexos estão 
disponíveis no site: www.iuna.
es.gov.br. Informações poderão 
ser solicitados no endereço 
acima, pelo endereço eletrônico: 
licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo 
telefone (28) 3545-4754, através 
do setor de licitações, de segunda 
à sexta-feira no horário de 08h00 
às 11h00 e de 13h00 às 17h00.

Iúna/ES, 03 de maio de 2017.

Gedeão Nascimento Mendes 
Cascine Gomes

Pregoeiro
Protocolo 310870

Fundo Municipal de 
Assistência Social de Nova 

Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

PROCESSO Nº 008397/2017
DISPENSA Nº 001/2017

RATIFICO os atos praticados 
pela Comissão Permanente de 
Licitação autorizando a locação de 
imóvel residencial para atender 
as necessidades advindas de 
situações de vulnerabilidade 
temporária, da família da Senhora 
IVANIUDA NASCIMENTO DOS 
SANTOS conforme estabelecido 
no inciso X, artigo 24, da Lei nº 
8.666/93, em nome de ARLETE 
FIRMINO.
Locatário: Fundo Municipal de 
Assistência Social - Município de 
Nova Venécia-ES.
Locador: ARLETE FIRMINO
Valor Mensal: R$ 450,00.
Vigência: 06 (seis) meses.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE 
NOVA VENÉCIA, 03/05/2017.

Márcia dos Santos
Secretária de Ação Social

Protocolo 310842

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Baixo Guandu

AVISO DE LICITAÇÃO

Pr.Pr. SAAE-BGU-ES-01e04/17
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO - BAIXO GUANDU-ES, 
Autarquia Municipal criada pela 
Lei nº 85 em 04/11/52 Inscrita 
no CNPJ nº 27.500.412/0001-
47, com sede na Av: Dez 
de Abril, 390 centro de B. 
Guandu-ES, por intermédio 
de seu pregoeiro, designado 
pela Portaria nº 01/17, estará 
realizando licitação:
1)-Pregão Presencial 04/17 
M.Preço objetivando Contratar 
Empresa Fornecedora 
de Licença de Softawer 
Faturamento Móvel durante 
2017.
[CREDENCIA. até 09:30hs 
18/05/17]
[JULGA. PROPOST. 10.00hs 
18/05/17]
[HABILITAÇÃO  após julg. 
propostas].
Local: Av. Dez de Abril, 390 Centro 
Baixo Guandu-ES 29730-000.
2)-Pregão Presencial 01/17 
M.Preço objetivando a 
Contratação de empresa p/
prestar serviços (fracionados) 
de auxílio á Encanador 
durante/17.
[CREDENCIA. até 09:30hs 
19/05/17]
[JULGA. PROPOST. 10.00hs 
19/05/17]
[HABILITAÇÃO  após julg. 
propostas].
Local: Av. Dez de Abril, 390 Centro 
Baixo Guandu-ES 29730-000.
Edital: Gratuitamente na sede 
do SAAE-BGU-ES Tel:. (027)3732-
1117, ou requerer pelo E-mail.: 
compras@saaebgu.es.gov.br entre 
28/04/17 a 09/05/17 de 08 às 
17hs.
Cobertura Orçamentária 
especificado no Edital.
Subordinação: - Leis 10.520/02 
e subsidiariamente a 8.666/93 e 
suas alterações.

B. Guandu-ES, 03 maio 2017.

Jorge Binda.
Pregoeiro.

Portaria SAAE-01/17.
Protocolo 310770


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




